
111

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Ng , DE ; DE AGOSTO DE 2019.

Designa a 492 Promotoria de Justiça de Apoio

Operacional do Distrito Federal para oficiar em

feitos e audiências das Promotorias de Justiça

Especiais Criminais e de Defesa da Mulher em

Situação de Violência Doméstica e Familiar de

Planaltina.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no

uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n° 75/93 e,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução 242, de 26 de junho de 2018, do

Conselho Superior do MPDFT;

CONSIDERANDO, ainda, o disposto no inciso V do Art. 29-A, da Resolução n° 90,

de 14 de setembro de 2009, do Conselho Superior do MPDFT,

RESOLVE:

Artig Designar, no período de 1° de agosto de 2019 a 31 de janeiro de 2020, a

492 Promotoria de Justiça de Apoio Operacional do Distrito Federal para oficiar nos feitos e

audiências das Promotorias de Justiça Especiais Criminais e de Defesa da Mulher em

Situação de Violência Doméstica e Familiar de Planaltina.

§12 Na hipótese de afastamento de um dos membros lotados nas Promotorias

de Justiça Especiais Criminais e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e

Familiar do Parano6, caso não haja interessado em realizar a substituição cumulativa, o

membro designado para oficiar na 492 Promotoria de Justiça de Apoio Operacional

responderá pela redistribuição dos feitos das Promotorias de Justiça Especiais Criminais e de

Defesa da Mulher de Planaltina e pelas audiências das Promotorias de Justiça Especiais

Criminais e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar do Parano6.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.571, 13 DE AGOSTO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

§22 Na situação prevista no § 1° o membro será dispensado da atuação nas

audiências da circunscrição de Planaltina.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

C^S‘S eJO
çJA BIANA COSTA OLI

GAPortrtf\PORTARIAS 20191:lesigna a 49 PJ Operacional para oficiar em Planaltina até 31.I.19.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.571, 13 DE AGOSTO DE 2019.


